2025 年 11 月
(OPC25-043)

経過措置品目移行のお知らせ

V2-受容体拮抗剤

トルバプタンリン酸エステルナトリウム注射剤

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、サムタス点滴静注用 16mg につきまして、令和 7 年 11 月 11 日付厚生労働省告示第 299 号にて経過

措置品目に移行いたしましたのでご案内申し上げます。
発売以来、ご愛顧頂きましたことに改めて感謝申し上げますとともに、ご迷惑おかけいたしますことを心より

お詫び申し上げます。
今後とも弊社並びに弊社製品に対しまして、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■販売中止品目

販 売 名 包  装
統一商品

コード[035]

単位あたりの

薬価基準
包装薬価

サムタス点滴静注用 16mg 1 バイアル×10 本 64141-4 16mg 1 瓶
2,164 円 21,640 円

■経過措置期間満了日 2026 年 3 月 31 日

■薬価削除日 2026 年 4 月 1 日

■代替品

販 売 名 包  装
統一商品

コード[035]
販売包装 GS-1

単位あたりの

薬価基準
包装薬価

サムタス点滴静注用 8mg 1 バイアル×10 本 64131-5 8mg 1 瓶
1,155 円 11,550 円